PROCESSO

INTERESSADO

ASSUNTO INSTITUI A COMISSÃO ELEITORAL DO CAU/PE COM OS SEUS

RESPECTIVOS MEMBROS.

  DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 0410- 2023

Institui a Comissão Eleitoral do CAU/PE (CE-CAU/PE)

com os seus respectivos membros.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE), reunido

em 14 de fevereiro de 2023, em sua 198ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das competências

previstas no art. 34 da Lei nº 12.378 e como dispõe no art. 29 do Regimento Interno deste CAU/PE,

de DPOPE n.º 0218/2018, de 18 de junho de 2018, e;

Considerando o disposto no § 2º do art. 5, arts. 117, 118 e 119 do Regimento Interno do CAU/PE,

todos relativos ao funcionamento da Comissão Eleitoral do CAU/PE;

Considerando o disposto no art. 29, em seu inciso XVI, que compete ao Plenário do CAU/PE apreciar

e deliberar sobre instituição, extinção e composição da Comissão Eleitoral da Unidade da Federação,

de caráter temporário, na forma de atos normativos do CAU/BR;

Considerando a Deliberação Plenária DPOBR nº 0129-07/2022, que aprovou o Calendário Eleitoral

das Eleições 2023 do CAU, de 20 de setembro de 2022.

DELIBEROU:

1 Instituir a Comissão Eleitoral do CAU/PE (CE-CAU/PE) conforme estabelecido no anexo da

Deliberação Plenária DPOBR nº 0197/2022;

2. Eleger os membros da Comissão Eleitoral do CAU/PE (CE-CAU/PE) a partir dos nomes sugeridos

pelos Conselheiros participantes na 198ª Sessão Plenária;

3. Os nomes eleitos foram os seguintes:

ORDEM MEMBROS REGISTRO CAU

01 Fernanda Cabral de Mello Ventura Veiga A35604-2 COORDENADORA

02 Antônio José de Medeiros Soares A23097-9 MEMBRO

03 Ana Luíza Gonçalves do Prado A36510-6 MEMBRO

ORDEM SUBSTITUTO REGISTRO CAU

01 Mary da Silva Rached A65081-1 SUBSTITUTO

02 Danyeverson Phelipe Rodrigues de Oliveira A47948-9 SUBSTITUTO

03 José de Souza Brandão Neto A5259-0 SUBSTITUTO

4.    Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Recife, 14 de fevereiro de 2023.

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque

Presidente do CAU/PE

198ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - - -

Andreza Carla Procoro Silva Pereira X

 Henrique Marques Lins X

 Tomás de Albuquerque Lapa    X

Cristiana Maria Correria de Araújo Estelita X

Jaime Tavares Alheiros Neto    X

Marcílio Reinaux Maia        X

 Suely Alice Vasconcelos Mangabeira X

 Sílvia Cristina Pessôa de Araújo        X

Ana Maria Moreira Maciel        X

Marco Antônio Gil Borsoi     X

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 198ª Sessão Plenária Ordinária Data: 14/02/2023

Matéria em votação: INSTITUI A COMISSÃO ELEITORAL DO CAU/PE COM OS SEUS

RESPECTIVOS MEMBROS.

Resultado da votação: Sim (07) Não (00) Abstenções (00) Ausência (03) Total (10)

Ocorrências:

Secretário da Sessão Presidente da Sessão: